PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1/2025

Assunto: Capina e limpeza nos locais que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina e limpeza nos locais

adiante especificados.

1. Escadão localizado na Rua Gaspar Gomes da Costa, próximo ao nº

293, do Bairro Cidade Nova Jacareí. O pedido se justifica, pois esse local está com muito

mato, proliferação de animais peçonhentos e focos de dengue. A situação precária tem

resultado em transtornos aos moradores que necessitam passar por esse acesso todos

os dias. Foto anexa;

2. Área verde na Avenida Fornovo Di Taro, defronte do nº 26, no Parque

Itamaraty. A solicitação tem o objetivo de melhorar as condições dos moradores e demais

pedestres que frequentam a referida área verde;

3. Rua Manoel Bandeira, defronte do nº 222, no Jardim Nova Esperança.

A solicitação tem como objetivo evitar a proliferação de animais peçonhentos e o acúmulo

de poças d’água que favorecem o surgimento de focos de dengue. Foto anexa;

4. Avenida Wilson Nogueira Soares, próximo aos números 587, 593 e

599, no Jardim São Luiz. A solicitação tem como objetivo manter o ambiente limpo, uma

vez que a situação em que se encontra pode incentivar as pessoas a utilizarem o trecho

como ponto de descarte irregular. Ademais, o atendimento do pedido evitaria a

proliferação de animais peçonhentos que têm aparecido na vizinhança por conta de o

mato estar alto. Foto anexa;

5. Rua Sebastião Lopes, de ponta a ponta, no Jardim Nova Esperança.

A solicitação tem o objetivo de manter o ambiente livre de animais peçonhentos, sem

descartes irregulares e limpo. Foto em anexo;

6. Rua Graça Aranha, na calçada da Escola Profª Ricardina dos Santos

de Moraes, no Jardim Nova Esperança. A solicitação tem o objetivo de manter o ambiente

livre de animais peçonhentos, sem descartes irregulares e limpo. Foto em anexo.

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1/2025 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 2/6

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

7. Rua Miguel Couto, Jardim Nova Esperança.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / Presidente

Indicação nº 1/2025 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 3/6

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Item 1. Escadão na Rua Gaspar Gomes da Costa, próximo ao nº 293,
no Bairro Cidade Nova Jacareí

Item 3. Rua Manoel Bandeira, defronte do nº 222, no Jardim Nova Esperança

Indicação nº 1/2025 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 4/6

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Item 4. Avenida Wilson Nogueira Soares, próximo aos nºs

587, 593 e 599, no Jardim São Luiz.

Indicação nº 1/2025 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 5/6

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Item 5. Rua Sebastião Lopes, de ponta a ponta, no Jardim Nova Esperança

Item 6. Rua Graça Aranha, na calçada da Escola Profª

Ricardina dos Santos de Moraes, no Jardim Nova Esperança

Indicação nº 1/2025 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 6/6

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Item 7. Rua Miguel Couto, Jardim Nova Esperança